ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21 ноября  2023 г  . Мо   831

г  Воронеж

п
О  внесении  изменений  в
постановление  Правительства
Воронежской  области
от  31.03.2023 №  229

В  целях  актуализации  состава  межведомственной  комиссии

Воронежской  области  по  поддержке  участников  специальной  военной

операции  и  членов  их  семей  Правительство  Воронежской  области

постановляет :

1. Внести  в  постановление  Правительства  Воронежской  области  от

31.03.2023 №  229 «О  создании  межведомственной  комиссии  Воронежской

области  по  поддержке  участников  специальной  военной  операции  и  членов

их  семей» (в  редакции  постановления  Правительства  Воронежской  области

от  10.05.2023 №  334) следующие  изменения:

1.1. В  пункте  4 слова  «Соколова  С.А.» заменить  словами  «Маслова

Д.Н.».

1.2. В  пункте  16 Положения  о  межведомственной  комиссии

Воронежской  области  по  поддержке  участников  специальной  военной

операции  и  членов  их  семей  слово  «департаментом » заменить  словом

«министерством».

1.3. Состав  межведомственной  комиссии  Воронежской  области  по

поддержке  участников  специальной  военной  операции  и  членов  их  семей

изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему

постановлению.

2

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  Губернатора  Воронежской  области  Маслова  Д.Н.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

Приложение
к  постановлению
Правительства  Воронежской  области

от  21 ноября  2023 г. №  831
«Приложение  №  2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Правительства  Воронежской  области

Состав
межведомственной  комиссии  Воронежской  области

по  поддержке  участников  специальной  военной  операции
и  членов  их  семей

Маслов  Дмитрий 	- заместитель  Губернатора  Воронежской  области,
Николаевич 	 председатель  межведомственной  комиссии

Попов  Владимир 	- заместитель  председателя  Правительства
Борисович 	 Воронежской  области, заместитель  председателя

межведомственной  комиссии

Сергеева  Ольга 	- министр  социальной  защиты  Воронежской
Владимировна 	 области, 	заместитель 	председателя

межведомственной  комиссии

Новицкая  Екатерина 	- заместитель  министра  социальной  защиты
Валерьевна 	 Воронежской 	области, 	секретарь

межведомственной  комиссии

Члены  межведомственной  комиссии:

Афанасьев  Сергей 	- руководитель  управления  молодежной  политики
Михайлович 	 Воронежской  области

Бажанов  Евгений 	- министр  жилищно-коммунального  хозяйства  и
Владимирович 	 энергетики  Воронежской  области

Боев  Алексей 	- 	заместитель 	руководителя 	управления
Геннадьевич 	 региональной 	политики 	Правительства

Воронежской  области  - начальник  экспертно-
аналитического  отдела

2

Волков  Денис
Владимирович

Волков  Сергей
Александрович

Гончаров  Александр
Юрьевич

Грезин  Сергей
Васильевич

Ипполитова  Людмила
Ивановна

Коровкина  Елена
Ивановна

Корчевников  Сергей
Викторович

Кулешов  Артур
Михайлович

Куликов  Дмитрий
Александрович

Кустов  Данил
Александрович

Лищенюк  Евгений
Федорович

Масленникова
Маргарита  Юрьевна

- министр  цифрового  развития  Воронежской
области

- исполнительный  директор  ассоциации  «Совет
муниципальных  образований  Воронежской
области» (по  согласованию)

- руководитель  регионального  исполкома
Общероссийского  Народного  фронта  в
Воронежской  области  (по  согласованию)

- заместитель  руководителя  аппарата  Губернатора
и  Правительства  Воронежской  области  -
руководитель  управления  по  взаимодействию  с
административными  и  военными  органами
Правительства  Воронежской  области

- председатель  Комитета  по  труду  и  социальной
защите  населения  Воронежской  областной  Думы
(по  согласованию)

- руководитель  филиала  Государственного  фонда
поддержки  участников  специальной  военной
операции  «Защитники  Отечества» по  Воронежской
области  (по  согласованию )

- министр  предпринимательства , торговли  и
туризма  Воронежской  области

- министр  строительства  Воронежской  области

-заместитель  руководителя  правового  управления
Правительства  Воронежской  области  - начальник
отдела  правовой  экспертизы

- министр  экономического  развития  Воронежской
области

- настоятель  местной  религиозной  организации
православного  прихода  Богоявленского  храма
г. Воронежа 	религиозной 	организации
«Воронежская  епархия  Русской  Православной
Церкви  (Московский  Патриархат)» (по
согласованию)

- руководитель  автономной  некоммерческой
организации  «Комитет  семей  воинов  Отечества

3

Милованов  Сергей
Васильевич

Орлов  Андрей
Леонидович

Тычинин  Лев
Валерьевич

Харюткин  Константин
Викторович

Черников  Валерий
Викторович

Шапошников  Михаил
Васильевич

Воронежской  области» (по  согласованию)

- начальник  подразделения  Управления  ФСБ
России  по  Воронежской  области  (по
согласованию )

- первый  заместитель  министра  здравоохранения
Воронежской  области

- руководитель  ресурсного  центра  поддержки
добровольчества  (волонтерства) в  Воронежской
области 	государственного 	бюджетного
учреждения  Воронежской  области  «Областной
молодежный  центр» (по  согласованию )

- начальник  отделения  по  военно-патриотической
работе  и  работе  с  ветеранами  военного
комиссариата  Воронежской  области  (по
согласованию)

- руководитель  мобилизационного  управления
Правительства  Воронежской  области

- министр  образования  Воронежской  области

- руководитель  - главный  эксперт  по  медико-

социальной  экспертизе  федерального  казенного
учреждения  «Главное  бюро  медико-социальной
экспертизы  по  Воронежской  области»
Министерства  труда  и  социальной  защиты
Российской  Федерации  (по  согласованию)

- заместитель  министра  финансов  Воронежской
области

- заместитель  руководителя  управления  по  работе
с  обращениями  граждан  Правительства
Воронежской  области

- генеральный  директор  автономной
некоммерческой  организации  «Ресурсный  центр
поддержки 	некоммерческих 	организаций
Воронежской  области  «Воронежский  Дом  НКО»
(по  согласованию)

- управляющий  отделением  Фонда  пенсионного  и
социального  страхования  Российской  Федерации

Минаков  Олег
Евгеньевич

Оберемко  Валерия
Владимировна

Попов  Игорь
Альбертович

Салогубова  Наталья
Валерьевна

Титова  Ольга  Ивановна

Шляхта  Максим
Григорьевич

Яцких  Иван
Николаевич

4

по  Воронежской  области  (по  согласованию )

- первый  заместитель  министра  физической
культуры  и  спорта  Воронежской  области

- министр  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6